Em 17 de fevereiro de 2021.

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 1498/2021 de 19/02/2021 16:50
Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 123/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

o - CHEFIA GABINETE
no senha: Destinatário: Ger. Expediente mara Municipal

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
, de autoria do Vereador MARCHESE DA RÁDIO,
ia do Ofício expedido pelo Senhor Diretor Presidente da

de Araraquara

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
ronsicleração.

Atenciosamente,

Ã SILVA

Chefg de Gabinete

do Transportede Araraquara a
“aaControladoria SE

Araraquara, 10 de Fevereiro de 2020

Ao Sr.

NILSON ROBERTODE BARROS CARNEIRO
Diretor Presidente da Controladoriade Transportes de Araraquara

Em resposta a Indicação nº 123/2021 da Câmara Municipal de Araraquara — ver. Marchese da Rádio

segue parecer técnico:

A distribuição de pontos para embarque/desembarque de passageiros pelos logradouros baseia-se em

análise de critérios técnicos , tais como:

e situação viária local;

e distância a ser percorrida pelo usuário;

e iluminação, entre outros...

O ponto em questão foi alocado de acordo com alguns destes critérios procurando causar o menor

transtornopossível aos moradores das imediações.

Porém avaliada a necessidade de construção por se tratar de futuro local de carga/descarga,

verificada as condições gerais dos demais lotes nas proximidades, sem alterar o sistema operacional,

podendo ser mantido o atendimento a interesses da população em geral e não particulares, justifica-

se a solicitação feita, onde recuamos o ponto em 20 mts(foto em anexo).

A coberturado ponto será relocada após manutenção.

   FERREIRA

Ouvidora

Av. Bento de Abreu, 1172 * Jd Primavera * Cep 14802-396 * Araraquara-SP
Fone (16) 3303 7367 * ctaonline.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8K8N9E9W5Z3P1X9
		2021-03-11T16:37:53-0300

		2021-03-11T16:37:53-0300

		2021-03-11T16:37:53-0300